Mẫu số 4

	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỸ THUẬT
TP. HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG KHOA HỌC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

TP. Hồ Chí Minh, Ngày … tháng … năm ..........

HỢP ĐỒNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN ĐỀ TÀI (DỰ ÁN)
 NGHIÊN CỨU KHOA HỌC – CÔNG NGHỆ CẤP TRƯỜNG NĂM ….

- Căn cứ nghị định số 81/2/2002/NĐ-CP ký ngày 17 tháng 10 năm 2002 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ.
- Căn cứ vào Biên bản họp Hội đồng khoa học ngày … tháng … năm 20… của Hội đồng Khoa học Trường Đại học Mỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh về việc đánh giá, xét chọn đề cương đề tài (dự án) nghiên cứu Khoa học – Công nghệ cấp trường năm 20...
Sau khi xem xét mục tiêu, nội dung nghiên cứu của đề tài: ……………………………….
Bên A: Trường Đại học Mỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh
Ông: TRƯƠNG PHI ĐỨC
Chức vụ: Hiệu trưởng
     Trường Đại học Mỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh
Địa chỉ: 5 Phan Đăng Lưu, Quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh
Bên B:
Ông:
Chức vụ:
Đơn vị quản lý:
Địa chỉ: 5 Phan Đăng Lưu, Quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 1: Bên B chịu trách nhiệm tổ chức triển khai các nội dung nghiên cứu cụ thể theo Thuyết minh đề cương Đề tài (dự án) (đính kèm).

Điều 2: Bên B phải nộp cho bên A các sản phẩm khoa học theo Thuyết minh đề cương đề tài (dự án) (đính kèm).
- Sản phẩm dự kiến là :… trang (khổ giấy A4), được đóng cuốn ( 4 quyển) và 1 đĩa CD toàn bộ các file văn bản và hình ảnh minh họa sau khi đã chỉnh sửa theo góp ý của Hội đồng nghiệm thu.
- Thời gian nộp sản phẩm: (tối đa 12 tháng sau khi ký hợp đồng).

Điều 3: Bên A cấp cho bên B số tiền tạm tính là: ……………………………………….
Theo kế hoạch sau đây:
Đợt 1: 50% kinh phí thực hiện hợp đồng là:
Khoản kinh phí này được cấp ngay sau khi ký hợp đồng.
Đợt 2: 30% kinh phí thực hiện hợp đồng là:
Khoản kinh phí này được cấp khi hoàn tất việc kiểm tra thực hiện hợp đồng lần hai (do phòng QLKH&HTQT xác nhận tiến độ).
Đợt 3: 20% kinh phí còn lại của hợp đồng là:
Khoản kinh phí này đựợc cấp sau khi Hội đồng đánh giá nghiệm thu cấp Trường nghiệm thu công trình nghiên cứu.

Điều 4: Hai bên thỏa thuận việc kiểm tra thực hiện hợp đồng vào các thời điểm sau:
Lần thứ 1: Ngày … tháng … năm 20… (sau 6 tháng kể từ ngày ký hợp đồng).
Lần thứ 2: Ngày… tháng … năm 20… (sau 10 tháng kể từ ngày báo cáo định kỳ).
Trong quá trình thực hiện hợp đồng, hai bên phải thông báo cho nhau những vấn đề nảy sinh và cùng nhau bàn bạc giải quyết.

Điều 5: Sau khi hoàn thành nhiệm vụ ghi ở Điều 1 và Điều 2, hai bên chịu trách nhiệm cùng tổ chức đánh giá nghiệm thu sản phẩm theo đúng Quy định về Quản lý đề tài (dự án) nghiên cứu Khoa học – Công nghệ cấp Trường của Trường Đại học Mỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh. Sản phẩm của bên B được Hội đồng đánh giá nghiệm thu cấp Trường là chứng từ để làm biên bản nghiệm thu và thanh lý hợp đồng.

Điều 6: Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trong hợp đồng. Nếu bên nào vi phạm phải chịu trách nhiệm theo các quy định hiện hành.

Điều 7: Hợp đồng có giá trị kể từ ngày ký. Hợp đồng này làm thành 3 bản: Bên A giữ 2 bản, bên B giữ 1 bản.

	Đại diện bên A
HIỆU TRƯỞNG
	Đại diện bên B
CHỦ NHIỆM ĐỀ TÀI